
Obec Ostrolovský Újezd 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva  27.12.2017 

Zahájení: 17,10 hodin   Zasedání řídila:  Bartizalová Markéta 

Ověřovatelé zápisu:  Šíma Martin, Štangl František   Zapisovatel:  Janešíková Lenka 

Přítomni: Šíma Martin, Podhrázská Dana, Bartizalová Markéta, Štangl František, Podruh Petr 

Pořad jednání:  

             1/Kontrola zápisu z minulého  zasedání    

            2/ Oprava obložení a podlahy v sále 

            3/ Rozpočet na rok 2018 

            4/ Rozpočtová změna 

            5/ Provozní záležitosti 

            6/  Závěr 

  Pořad jednání byl schválen: 5-0-0        

1/ Kontrola zápisu z  minulého zasedání 

• Sportovní hřiště:  Na jaře se objednají prolézačky a houpačky a zadá se výroba 
zahradního domku s venkovním přístřeškem.  

• Obecní komunikace, pozemek 2119/1 – potřeba odkupu do vlastnictví obce – ozvala 
se i druhá majitelka pozemku a vyjádřila se, že aktuálně prodej řešit nechce, ale 
výhledově s prodejem bude souhlasit. 

• Sociální zařízení  ve Spilce –  je třeba dokoupit zrcadla a koupelnovou skříňku. Bílení 
bude provedeno zároveň s bílením obecního úřadu v roce 2018.                                                                               

• Oprava hydrantů a vodovodních přípojek, opravy ve vodárně, oprava vodovodního 
potrubí za domem čp. 28, oprava kanalizace  –  k provedení během roku 2018. 

 

• Oprava fasády kulturního domu a pivovaru – 1. etapa oprav byla dokončena 
10.12.2017, pokračovat se bude na jaře. Obec do 10.1.2018 podá na krajský úřad 
vyúčtování a závěrečnou zprávu  o ukončení 1. etapy oprav. 

• Oprava mostu u Šírků –  naplánována na jaro. 

• Upozornění na nevyčištěný pozemek 1871/10  - upozornění dosud nebylo odesláno.    



• Žádost o omezení nákladní dopravy byla zaslána na Správu a údržbu silnic JČ kraje. 
Následně byla žádost postoupena na MěÚ Trhové Sviny, odbor dopravy. Dle jejich 
sdělení bude provedeno místní šetření o stavu silnice a poté  bude rozhodnuto o 
případné úpravě provozu. Prozatím v této záležitosti obec nemá žádné další 
informace. 

 
2/  Oprava obložení a podlahy v sále. 
K opravě obložení a podlahy zaslaly orientační cenovou nabídku dvě firmy. Nedoporučují 
opravu v zimním období kvůli vysoké vlhkosti. Oprava se bude muset odložit na jarní období, 
až  bude podklad proschlý.  
 

 
3/ Rozpočet na rok 2018 

Usnesení č. 1/27.12.2017: Zastupitelstvo projednalo návrh rozpočtu a následně schválilo 
rozpočet na rok 2018: příjmy        2 340 931 Kč 
                                        výdaje        3 074 693 Kč 
                                       financování  733 762 Kč 
 Rozpočet je naplánován jako schodkový s tím, že budou využity finanční prostředky obce 
nevyužité v předchozích letech. 
Průběh hlasování: 5-0-0 
 

 
4/ Rozpočtová změna 7/2017 

Usnesení č. 2/27.12.2017: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 7/2017:  
Příjmy 542 739 Kč, výdaje -621 351 Kč, financování -1 164 090 Kč. 
Průběh hlasování: 5-0-0 
 
  
 

5/ Provozní záležitosti 
• Žádost o vybudování nové komunikace a veřejného osvětlení na komunikaci 

2118/1 v k.ú. Ostrolovský Újezd 

Usnesení č. 3/27.12.2017: Zastupitelstvo zahájí kroky směřující k rekonstrukci komunikace a 
vybudování veřejného osvětlení. Žádost byla podána na konci roku, kdy už byly naplánovány  
nejvýznamnější výdaje pro rok 2018. Zastupitelstvo zadá vypracování  projektu na opravu 
komunikace a na nové veřejné osvětlení, je však třeba zohlednit skutečnost, že v říjnu 2018 
jsou nové volby a nelze předjímat, jak se k žádosti vyjádří nové zastupitelstvo.  

Průběh hlasování: 5-0-0 

• Obecně závazná vyhláška č. 2/2017. 

Usnesení č. 4/27.12.2017:  Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  a 
odstraňování komunálních odpadů. 



Průběh hlasování:  5-0-0 

6/ Závěr: Zasedání bylo ukončeno v 19,05 hodin. 

 

 

Ověřovatelé:  Šíma M.                                                       Starostka Bartizalová M. 

 
                         Štangl F. 
 
                                        
                                       Klas.                               El. 
Vyvěšeno:           8.1.2018                      8.1.2018 
Sejmuto:                                                 24.1.2018                         
 
 

 
 
  

                    

 

 

 
 

 

 


